

Protokół Nr 23/2012

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 29 listopada 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 o godzinie 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił trzy wnioski do porządku posiedzenia Komisji.

1/ pkt 1: „Zapoznanie się z protokołem z poprzedniej Komisji”.

2/ pkt 2: „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”.

3/ Ponumerowanie projektów uchwał.

Kolejność pozostałych punktów pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odnośnie pkt 1 i 2 przypomniał, że Komisja wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie i w związku z tym nie podda tych wniosków pod głosowanie. Dodał, że to jest sprawa normalna i radny w tym momencie podważa demokrację. Odnośnie pkt 3 zaproponował wprowadzenie liter w pkt 1 porządku posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował przegłosowanie wprowadzenia liter w pkt 1 w celu oznaczenia projektów uchwał.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głos „za” był 1, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Komisja odrzuciła ww. wniosek.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej,
- zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce,
- zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli,
- zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce,
- zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce,
- zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego

- w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce,
 – zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że nowelizacja ustawy o systemie oświaty przewiduje likwidację pewnych typów szkół: liceów profilowanych, uzupełniającego liceum ogólnokształcącego, technikum uzupełniającego i technikum dla dorosłych. W związku z tym trzeba podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji z terminem 6-miesięcznym.

Kierownik poinformowała, że ani w Liceum Profilowanym w Dąbrowie Białostockiej w roku szkolnym 2012/2013, ani w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej nie ma uczniów, ani oddziałów, dlatego nie trzeba powiadamiać rodziców. Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionych szkół, organ prowadzący wystąpi, w terminie ustawowym 6 miesięcy, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przybyli Członkowie Komisji Ewa Kulikowska i Czesław Jan Kiejko.

Kierownik poinformowała, że na terenie Powiatu zostaną dwa publiczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – w ZS w Sokółce i w ZS w Dąbrowie Białostockiej, ponieważ musi istnieć możliwość uzupełnienia wykształcenia.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej.

- **zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że likwidacja I Liceum Profilowanego w Sokółce uwarunkowana jest nowelizacją ustawy o systemie oświaty, natomiast likwidacja Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce podyktowana jest tym, że od wielu lat w tej szkole nie było naboru. W obu szkołach nie ma oddziałów, ani uczniów. Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionych szkół, organ prowadzący wystąpi, w terminie ustawowym 6 miesięcy, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce.

- **zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że likwidacja szkoły wymienionej w uchwale uwarunkowana jest nowelizacją ustawy o systemie oświaty. W Liceum Profilowanym w roku szkolnym 2012/2013 nie ma oddziałów, ani uczniów. Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionych szkół, organ prowadzący wystąpi, w terminie ustawowym 6 miesięcy, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli.

- **zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że likwidacja szkół wymienionych w uchwale uwarunkowana jest nowelizacją ustawy o systemie oświaty. W III Liceum Profilowanym w Sokółce w roku szkolnym 2012/2013 jest 30 uczniów, 1 oddział, natomiast w Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce nie ma uczniów, ani oddziałów. Rodzice uczniów Liceum Profilowanego zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji. Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionych szkół, organ prowadzący wystąpi, w terminie ustawowym 6 miesięcy, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce.

- **zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że likwidacja szkół wymienionych w uchwale uwarunkowana jest nowelizacją ustawy o systemie oświaty. W II Liceum Profilowanym w Sokółce w roku szkolnym 2012/2013 jest

30 uczniów, 1 oddział. Likwidacja Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce podyktowana jest tym, że od wielu lat w tych szkołach nie ma naboru, natomiast w Szkole Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce nie ma ani uczniów, ani oddziału. Rodzice uczniów II Liceum Profilowane w Sokółce zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji. Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionych szkół, organ prowadzący wystąpi, w terminie ustawowym 6 miesięcy, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce.

- **zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że likwidacja Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce uwarunkowana jest nowelizacją ustawy o systemie oświaty. W tej szkole w roku szkolnym 2012/2013 jest 9 uczniów, 1 oddział. Rodzice uczniów zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji. Z informacją o zamiarze likwidacji wyżej wymienionych szkół, organ prowadzący wystąpi, w terminie ustawowym 6 miesięcy, do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 203 570 zł i zmniejszenia o kwotę 13 000 zł. Dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 190 570 zł oraz przeniesienia na kwotę 150 162 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planów dochodów i wydatków o kwotę 4 471 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zalesione grunty w związku z waloryzacją stawek ekwiwalentu za 1 ha zalesionej powierzchni o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. Zwiększenia o kwotę 8 375 zł dokonano na podstawie informacji od Podlaskiego Kuratora Oświaty z przeznaczeniem na nagrodę Ministra Edukacji Narodowej Dyrektorowi ZS w Dąbrowie Białostockiej. Zwiększenia dochodów i wydatków

o kwotę 7 606 zł dokonano na podstawie porozumienia z Miastem Tychy z przeznaczeniem na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Sokólskiego.

Zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 16 064 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów z lat ubiegłych. Zwiększenia o kwotę 98 522 zł dokonano na podstawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, otrzymanych odsetek oraz większych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Zmniejszono dochody o kwotę 13 000 zł w związku z niższym niż planowano wykonaniem dochodów. Dokonano zwiększenia na podstawie osiągniętych dochodów przez ZS w Suchowoli na kwotę 2 693 zł z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz z różnych dochodów osiągniętych przez ZS w Sokółce na kwotę 1 800 zł oraz ZS w Dąbrowie Białostockiej na kwotę 3 223 zł. Zwiększenia o kwotę 38 900 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów przez ZSR w Sokółce ze sprzedaży składników majątkowych na kwotę 36 700 zł i innych dochodów. Dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 10 000 zł na podstawie 2,5% środków PFRON określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o kwotę 11 916 zł na podstawie osiągniętych dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych przez PUP w Sokółce.

Zwiększenie w planie wydatków o kwotę 81 135 zł przeznaczono na zwiększenie dotacji dla Gimnazjum Specjalnego oraz o kwotę 165 095 zł na zwiększenie dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. Kwotę 30 550 zł przeznaczono na uzupełnienie środków na składki ZUS w ZS w Dąbrowie Białostockiej, kwotę 30 000 zł na przeprowadzenie remontu w pomieszczeniach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce oraz kwotę 11 000 zł na uzupełnienie środków na wynagrodzenia osobowe i pochodne w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Sokółce. Zwiększono wydatki PUP w Sokółce o kwotę 2 000 zł na zakup usług oraz dokonano przeniesienia w celu zabezpieczenia środków na opłacenie usług komunalnych w internacie ZS w Dąbrowie Białostockiej.

Wobec braku uwag do ww. projektu uchwały Przewodniczący Komisji poprosił o jego przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Ad 2

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13³⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji


Andrzej Szumiło